СИВОХИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ   ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2022г.                 	     с.Сивохино                                     № 24-88

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Сивохинского сельского Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края от 27.11.2018г. № 37-86 «О предоставлении льготы по земельному налогу»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 N 117-ФЗ (принят ГД ФС РФ 19.07.2000); подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.11.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Уставом Сивохинского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Сивохинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Пункт 1 решения Сивохинского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 года № 37-86 «О предоставлении льготы по земельному налогу» дополнить абзацем следующего содержания:
- участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики (далее – участники специальной военной операции).
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
4. Решение применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2022 г.
5. Решение вступает в законную силу по истечении одного месяца после официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Сивохинского сельсовета» и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Председатель Сивохинского
 сельского Советов депутатов:                                         Т.П.Латышева

Глава Сивохинского сельсовета:                                     А.М.Жаконис
image1.png